
Městský úřad Nové Město nad Metují 

Odbor vnitřních věcí 

náměstí Republiky 6 

549 01 Nové Město nad Metují 

 

Tel.: +420 491 419 611   IČO: 00272876 

E-mail: posta@novemestonm.cz  DIČ: CZ00272876 

Datová schránka: qgfbxi4  Komerční banka, a. s. 

www.novemestonm.cz  č. ú.: 19-927551/0100 

 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ MATRIČNÍHO DOKLADU 
Podle § 25, a §25b zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o matrikách“) a podle § 24 vyhlášky 

č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o matrikách (dále jen „vyhláška o matrikách“).  

 

Žádám o vystavení dokladu: Rodný list – Oddací list – Doklad o partnerství - Úmrtní list  

pro použití v ČR – cizině *  
* zvolenou variantu zaškrtněte  

RODNÝ LIST:  

Jméno a rodné příjmení:…………………………….…………………………………………………  

Datum narození: ………………..……… Místo narození: ……………….…………………….…...  

U narození před 1.1.1950 uveďte církev (případně bydliště rodičů – 

obec):……………………………………………………………………………………………...…..… 

 

ODDACÍ LIST:  

Jméno a příjmení ženicha…………………………………………………………………………….  

Datum a místo narození:…………………………………………………………………………….. 

Jméno a příjmení nevěsty: ………………………………………………………………………….  

Datum a místo narození:…………………………………………………………………………….. 

Datum a místo uzavření manželství…………………………………………………………………. 

 
DOKLAD O PARTNERSTVÍ  

Jméno, příjmení a dat. nar. partnera :……………………………………………………………… 

Jméno, příjmení a dat. nar. partnera :……………………………………………………………… 

Datum a místo uzavření partnerství : ……………………………………………………………….  

 
ÚMRTNÍ LIST: 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………... 

Datum a místo úmrtí: ………………………………………………………………………................ 

_________________________________________________________________________________ 

ÚDAJE O ŽADATELI: 

Jméno a příjmení: ……………………………………nar.:….……………………………………….  

Doklad totožnosti: OP, CD č.: …………………..vydán kým: ……………….. dne: ………..........  

Adresa trvalého pobytu žadatele: ……………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

  

Podpis žadatele …………………………………… 
 



MěÚ Nové Město nad Metují 

2/2 

 
 

Tel.: +420 491 419 611  IČO: 00272876 

E-mail: posta@novemestonm.cz   DIČ: CZ00272876 

Datová schránka: qgfbxi4  Komerční banka, a. s. 

www.novemestonm.cz  č. ú.: 19-927551/0100 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKLADU 

 
Městský úřad Nové Město nad Metují vydal dne …………..….. matriční doklad výše uvedenému 

žadateli, neboť jsou splněny všechny podmínky požadované zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Právní nárok žadatele byl ověřen podle § 25 a podle § 25b zákona o matrikách, jménu a příjmení a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

o Fyzická osoba, které se zápis týká nebo členům její rodiny 

o Za člena rodiny se považuje – manžel, partner, rodiče, děti, sourozenci, prarodiče, vnuk, 

pravnuk  

o Zplnomocněný zástupce 

o Pro úřední potřebu státní orgánů ČR nebo výkon přenesené působnosti orgánů územních 

samosprávných celků 

o Statutárním orgánům církví nebo duchovním jimi zmocněným, jde-li o matriční knihy vedené 

těmito církvemi do 31.12.1949 

o Fyzické osobě, která prokáže, že je to nezbytné pro uplatnění jejích práv před státními 

orgány ČR nebo před orgány územních samosprávných celků 

o Osobě, která prokáže, že je to nezbytné k uplatnění právních nároků v cizině 

o Na žádost zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc nebo fyzické osoby odpovědné za výchovu dítěte, pokud bylo dítě do péče 

tohoto zařízení nebo osoby svěřeno na základě rozhodnutí soudu 

o Osobě, která na jeho vydání prokáže právní zájem nebo která žila se zemřelým v době 

jeho smrti ve společné domácnosti anebo osobě, která je vypravitelem jeho pohřbu 

o Fyzická osoba dle § 25b) odst. 1 zákona o matrikách (od zápisu uplynuta zákonem stanovená 

lhůta; u zápisů v matriční knize vedené ZM Brno se tyto lhůty počítají od matriční události 

 
Na žádost FO dle § 25 odst. 1 písm. a) a d) a v odstavci 5 vydám úřad k matričnímu dokladu 

vícejazyční standardní formulář vyhotovený podle přímo použitelného předpisu Evropské unie 

(„vícejazyčný standardní formulář“) – žádám tedy o připojení vícejazyčného standardního formuláře 

ANO x NE *) 

 

Správní poplatek 

Uhrazen ve výši:……………………..dne:………………………..dokl.číslo:………………………………..... 

 

Správní poplatek za vydání vícejazyčného standardního formuláře 

Uhrazen ve výši:…………………….dne:…………………………dokl.číslo:…………………………………. 

 

Matriční doklad převzal osobně žadatel/zmocněnec*) osobně dne:……………………………………….. 

 

Podpis žadatel/zmocněnec*)…………………………………………………………………………………….. 
*) nehodící se škrtněte 

Matriční doklad byl žadateli zaslán doporučeně do vlastních rukou dne:…………………………………... 

 

 

 

………………………………………………………………… 

Jméno, příjmení a podpis matrikářky, otisk razítka úřadu 

 
Byl(a) jsem poučen(a) o účelu zpracování svých osobních údajů a seznámen(a) s konkrétními podmínkami, jimiž 

se zpracování řídí. 

Detailní informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na adrese: 

https://www.novemestonm.cz/urad/povinne-zverejnovane-informace/gdpr/ 

mailto:podatelna@novemestonm.cz
http://www.novemestonm.cz/
https://www.novemestonm.cz/urad/povinne-zverejnovane-informace/gdpr/

